
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2017     с.Сигаево      № 502 

 

             О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских 

поселений муниципального образования "Сарапульский район»  

 
           В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 г 

№197-ФЗ,  Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.07.2003г 

№202 «Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в 

организациях, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики» 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального 

образования "Сарапульский район», утвержденное Постановлением 

Администрации  муниципального образования "Сарапульский район" от 14.12.2016 

года  № 1452 следующие изменения: 

 

1.1 Дополнить  разделом VI в следующей редакции:  

VI. Продолжительность ежегодных дополнительных 

оплачиваемых отпусков: 

 

19. Продолжительность ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков 

зависит от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника 

выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности 

рабочего времени. 

20. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работника с 

ненормированным рабочим днем предоставляется за работу в условиях 

ненормированного рабочего дня отдельным работникам учреждения, если эти 

работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению 

работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной 

для них продолжительности рабочего. 

21. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, 

предоставляемого работникам централизованной бухгалтерии с ненормированным 

рабочим днем в соответствии с трудовым договором на срок не более 14 

календарных  дней. 

 



2. Распространить действия настоящего постановления на правоотношения 

возникшие с 1 января 2017 года. 

 

Глава муниципального образования                                           

И.В.Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


